
UCHWAŁA NR LX.365.2023 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej                                      
i organizacyjnej jednostek organizacyjnych Gminy Wąpielsk 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h, art. 10a pkt 1, art. 10b ust 1 i 2 i  art. 10c ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

Rada Gminy Wąpielsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Zapewnia się wspólną obsługę jednostek organizacyjnych Gminy Wąpielsk zaliczanych do sektora 
finansów publicznych wymienionych w § 3. 

§ 2. Jednostką obsługującą jednostki organizacyjne jest Urząd Gminy Wapielsk. 

§ 3. Jednostkami organizacyjnymi obsługiwanymi są: 

1) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Długiem, 

2) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Radzikach Dużych, 

3) Szkoła Podstawowa w Wąpielsku, 

4) Szkoła Podstawowa w Półwiesku Małym, 

5) Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Wąpielsku, 

6) Klub Dziecięcy w Półwiesku Małym. 

§ 4. Do zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi należy: 

1) prowadzenie rachunkowości zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i na podstawie przekazanych 
przez kierowników jednostek opisanych dowodów księgowych w zakresie zapłaty zobowiązań, 

2) organizowanie wypłat wynagrodzeń i innych należności dla pracowników i osób zatrudnionych na 
podstawie umów cywilno – prawnych w jednostkach organizacyjnych, 

3) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji finansowo – księgowej, 

4) prowadzenie obsługi finansowo – księgowej wydzielonych rachunków dochodów, o których mowa 
w art. 223 ustawy o finansach publicznych, 

5) prowadzenie obsługi finansowo – księgowej funduszy socjalnych jednostek obsługiwanych, 

6) prowadzenie obsługi rachunków bankowych oraz wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi, 
zleconych przez kierowników jednostek obsługiwanych, 

7) koordynowanie czynności inwentaryzacyjnych składników majątkowych jednostek obsługiwanych, 

8) sporządzanie sprawozdań finansowych i budżetowych oraz ich przedkładanie odpowiednim organom, 

9) przygotowywanie analiz niezbędnych do sporządzania planów finansowych i ich zmian, 

10) prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakresie wykonywanych zadań, 

11) prowadzenie spraw administracyjno – gospodarczych, zaopatrzenia i remontów. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXII/162/16 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 28 listopada 2016 r.  w sprawie 
zorganizowania wspólnej  obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych 
Gminy Wąpielsk, zmieniona uchwałami Rady Gminy Wąpielsk 
nr XXXIII/169/16 z dnia 28 grudnia 2016 r., nr XXXII.141.2020 z dnia 29 października 2020r. i nr 
XLIII.287.2022 z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53EE6E8D-9BB5-4B8C-8429-2B4DF5E653CC. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53EE6E8D-9BB5-4B8C-8429-2B4DF5E653CC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Przepisy znowelizowanej w roku 2015 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (w art. 10a 10d) umożliwiły organom stanowiącym jednostek samorządu terytorialnego, 
w odniesieniu do jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, 
zapewnienie wspólnej obsługi, w szczególności administracyjnej, finansowej           i 
organizacyjnej, poprzez określenie w drodze uchwały jednostek obsługujących, jednostek 
obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach 
wspólnej obsługi. 

Obowiązująca dotychczas Uchwała nr XXXII/162/16 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 28 
listopada 2016 r. w sprawie zorganizowania wspólnej  obsługi administracyjnej, finansowej        i 
organizacyjnej jednostek organizacyjnych Gminy Wąpielsk (z późn. zm.) wymaga aktualizacji z 
uwagi na utworzenie w 2023 roku dwóch nowych jednostek, tj. Centrum Opiekuńczo - 
Mieszkalnego w Wąpielsku oraz Klubu Dziecięcego w Półwiesku Małym. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53EE6E8D-9BB5-4B8C-8429-2B4DF5E653CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 4 Punkt 11

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



